« Ille igitur confestim admissus, ad ipsius

genua se abjicit, atque (o Deus bone) quanta cum simulationis larva impurus ille et execrandus usitatum illud, Benedic, pater summe venerande, pronuntiavit. Postquam autem sanctus vir ipsi bene precatus est, ipsumque exurgere jussit: tum ab indumentis, tum a facie ac genis prorsus abrasis eum agnovit; siquidem eraso mento erat: nam id omnibus tyrannus edixerat, in hoc nimirum Deo adversam legem sanciens, ad Mosem videlicet dicenti¹: Loquere ad populum, ac prohibe, ne barbam in rotundum radant, aut eam implexam gerant. Etenim ut in aliis omnibus rebus, sic in hac quoque ipsi adversari contendebat. Atque omnibus tam juvenibus, quam senibus barbam ad cutim usque radere præceperat, ut qui eos tanquam salaces equos ad bene semper curandam culim atque ad lasciviæ studium extimularet.

11. « Cum igitur hinc eum ex imperatoris classe esse conjecisset, perennetabatur ab eo undenam esset et quo pergeret. Ille autem (ac vide, quæso, hominis malitiam) quin ex aulicorum numero esset, minime inficias ibat. Cæterum, inquit, dum flagitiosissimi imperatoris sententiam et ego et socii mei sequimur, pæne in Judaismum præcipites abrepti sumus, atque in ingens animæ periculum jam incidimus. Ego vero quo in malo versarer, tandem aliquando pensitans, ad tuæ sanctitatis pedes (ut vides) properanter veni, ut angelicum hunc habitum, cujus desiderio teneor, a te obtineam. Quocirca ne me, quæso, abjicias, honorande pater: nec tametsi indignum a præclara hac spelunca removeas. Tum ille nomini suo respondens Stephanus: Nequeo, inquit, fili, hujusmodi rem aggredi, ne quid mihi periculi a tyranno creetur. Ille autem statim figmentum suum ac simulationem adigens, atque id omni studio contendens, ut fabulam eam, quam agebat, quoad ejus fieri posset, ab omni suspicione vindicaret. Ac propterea quo sanctum virum ad id, quod expetebat, alliceret: Rationem, inquit, Deo pro anima mea reddes, nisi me hodierno die sine ulla cunctatione detonsum in monachorum ordinem adscribas: nihil enim mihi alioqui superest, quam ut statim ad prioris vitæ institutum revertar.

12. « At venerandus ille vir hoc sermone commotus (norat enim omnia pro nihilo ducere, cum de animæ salute agi existimaret): Etiamsi periculum hac in re situm est, inquit, tamen quia te sincero animi affectu accessisse dixisti: non committam, ut contra Dominicum præceptum te foras ejiciam. Cæterum attento animo sis oportet, pectusque tuam adversus omnem ærumnam præmunias. Sic enim suos Dominus explorare solet. Hoc sermone habito, mundanam vestem ipsi detrahit, atque obedientiæ vestimento eum induit. Atque ita impostor ille ad tertiam usque diem perstitit, non tam decipiens, quam ipsemet a dæmone, qui eum ad hujusmodi facinus abripiebat, deceptus.